АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ВЫТЕГРА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 479
г.Вытегра

Об утверждении муниципального задания
БУК «ЦК «Вытегра» по предоставлению
муниципальных услуг по культуре
на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 9.2 Федерального Закона от 12
января 1996 года № 7 ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МО «Город
Вытегра» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
утверждённым постановлением администрации муниципального образования
«Город Вытегра» от 11 марта 2016 года №122 (с последующими
изменениями), в целях повышения эффективности расходования бюджетных
средств, повышения качества предоставляемых муниципальных услуг
физическим и юридическим лицам на территории города Вытегра,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание БУК «ЦК «Вытегра»
по предоставлению муниципальных услуг по культуре на 2024 и плановый
период 2025 и 2026 годов.

2. Руководителю БУК «ЦК «Вытегра» Н.В.Степиной обеспечить
исполнение указанного в пункте | настоящего постановления,
муниципального задания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в срок до 31 декабря 2023 года и вступает в силус 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Вытегра»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ЗАДАНИЕ

М

1/2024г.

на

2024

год

и

на

плановый

период

2025

и

2026

годов

Наименование

муниципального

учреждения

района

(обособленного

подразделения)

Бюджетное

учреждение

культуры

«Центр

культуры

«Вытегра»

Виды

деятельности

муниципального

учреждения

района

(обособленного

подразделения)

Деятельность

в

области

исполнительских

искусств

Вид

муниципального

учреждения

района

бюджечное

по

Форма

по
ОКУДДата

сводному

реестру

По

ОКВЭД

По

ОКВЭД

По

ОКВЭД

УТВЕРЖДАЮ

Глава

администрации

од

Вытегоа»

Коды
0506001

90.01

Часть

1.

Сведения

об

оказываемых

муниципальных

услугах

Раздел

1.

1.

Наименование

муниципальной

услуги

«Организация

деятельности

клубных

формирований

и

Формирований

самодеятельного

народного

творчества»

Код

услуги

0099

2.

Категории

потребителей

муниципальной

услуги

физические

лица

(0470012)

3.

Показатели,

характеризующие

объем

и

(или)

качество

муниципальной

услуги:

3.1.

Показатели,

характеризующие

качество

муниципальной

услуги:

Уникальный

Показатель,

Показатель,

Показатель

качества

Значение

показателя

качества

номер

характеризующий

характеризующий

муниципальной

услуги

муниципальной

услуги

реестровой

содержание

муниципальной|

условия

(формы)

записи

услуги

оказания

наименование

единица

2024

год

|2025

год|

2026

год

муниципальной

показателя

измерения

по

(очередной|

(1-й

год|

(2-й

год

услуги

ОКЕИ

финансовый|планового|

планового

год)

периода)|периода)(наименование

показателя)

(наименование

наименова|

код

показателя)

ние

949919.Р.39.1.0

С

учетом

всех

форм

В

стационарных

|Доля

участников

процент

744

20

20

20

0990001000

условиях

декоративно-прикладныхсекций(кружков)

Доля

участников|

процент

744

40

40

40

театральныхсекций(кружков)

Доля

участников

процент

744

20

20

20

хореографически

х

секций

(кружков)

Доля

участников

процент

744

20

20

20

вокальных

и

хоровых

секций

(кружков)

допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленных

показателей

качества

муниципальной

услуги,

в

пределах

которых

муниципальное

задание

считается

выполненным

(процентов)

5

3.2.

Показатели,

характеризующие

объем

муниципальной

услуги:

Уникальный

номер

Показатель,

Показатель,

Показатель

объема

Значение

Среднегодовой

размер

реестровой

записи

характеризующий

характеризующий

муниципальной

услуги

показателя

объема

платы

(цена,

тариф)

содержание

условия

(формы)

муниципальной

услуги

муниципальной

услуги

оказаниямуниципальной

наименован

единица

2024

год|2025

год|

206

год|2024

год|2025

год|

2026

год

услуги

ие

измерения

по

(очередно

(1-й

год|

(2-й

год

|{очередно|

(1-й

год|

:2-й

год

показателя

ОКЕИ

й

плановогс|

планового

й

планового

планового

финансовы

периода)|периода}

|финансовы

периода)|периода)

(наименование

(наименование

заименова

код

й

год}

й

год)

показателя)

показателя)

ние

949919.Р.39.1.00990|

Холичество

посещений

В

стационарных

|Количество|

единица|642

18

18

18

001000

условиях

клубныхформирований

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленных

показателей

объема

муниципальной

услуги,

в

пределах

которых

муниципальное

задание

считается

выполненным

(процентов)

10

4.

Нормативные

правовые

акты,

устанавливающие

размер

платы

(цену,

тариф)

либо

порядок

ее

(его)

установления:

Нормативный

правовой

акт

вид

принявший

дата

номер

наименование

орган

5.

Порядок

оказания

муниципальной

услуги

51.

Нормативные

правовые

акты,

регулирующие

порядок

оказания

муниципальной

услуги

Закон

от

9.10.1992

№

3612-1

«Основы

законодательства

РФ

о

культуре»

вступил

в

силу

17.11.1992

5.2.

Порядок

информирования

потенциальных

потребителей

муниципальной

услуги:

Способ

информирования

Состав

размещаемой

Частота

обновления

информации

информации

СМИ

(газета,

телевицение),

Программы,

объявления,

По

мере

необходимости

сети

Интернет

реклама

(место

и

время

проведения)

Объявления

на

стендах

Программы,

объявления,

При

наличии

информации

реклама

(место

и

время

проведения)

^

Раздел

&.

1.

Наименование

муниципальной

услуги

организация

«Организация

и

проведение

мероприятий»

Код

услуги

47.006.0

2.

Категории

потребителей

муниципальной

услуги

физические

лица

(0470012)

3.

Показатели,

характеризующие

объем

и

(или)

качество

муниципальной

услуги:

3.1.

Показатели,

характеризующие

качество

муниципальной

услуги

Уникальный|Показатель,

характеризующий

Показатель,

Показатель

качества

Значение

показателя

качества

номер

содержание

муниципальной

характеризующий

муниципальной

услуги

муниципальной

услуги

реестровой

услуги

условия

(формы)

записи

оказания

наименование

единица

измерения

2024

2025

год|

2026

год

муниципальной

показателя

по

ОКЕИ

год

(1-й

год|

(2-й

год

услуги

(очередной|планового|

планового

финансовый|

периода)|периода)год)

(наименование

показателя)

(наименование

наименован|

код

показателя)

ие

9004000.

99.

Культурно-массовых

(иной

На

территории

РФ

Количество

штук

796

370

370

370

0.5572АА000|

деятельности,

в

результате

проведенных

01

которой

сохраняются,

мероприятий

создаются,

распространяются

и

осваиваются

культурные

ценности

9004000.

99.

Культурно-массовых

(иной

На

территории

РФ

Количество

штук

796

100

100

100

0.5584Ад000|

деятельности,

в

результате

проведенных

01

которой

сохраняются,

мероприятий

создаются,

распространяются

и

осваиваются

культурные

ценности

допустимые

муниципальной

(возможные)

отклонения

от

услуги,

в

пределах

которых

муниципальное

считается

выполненным

(процентов)

5

задание

установленных

показателей

качества

3.2.

Показатели,

характеризующие

объем

муниципальной

услуги:

Уникальный

Показатель,

характеризующий

Показатель,

Показатель

объема

Значение

Среднегодовой

размер

платы

номер

содержакие

муниципальной

услуги

характеризующий

муниципальной

услуги

показателя

объема

(цена,

тариф)

реестровой

условия

(формы)

муниципальной

услуги

записи

оказания

мун.

услуги

наименовани

единица

2024

год!

2025

год

2026

год]

2024

год

|2025

год]

2026

год

е

измерения

по

(очередн|

(1-й

год|

(2-й

год

(очередной

(1-й

год

{2-й

год

показателя

ОКЕЙ

ой

плановог|плановог

финансовый|

плановог|

планового

финансов

о

о

год}

о

периода)

(наименование

наименова

код

|ЫЙ

ГОД)

периода)

периода)

периода)

(наименование

показателя)

показателя)

ние

9004000.99.0.

Культурно-массовык

(иной

На

территории|Количество|человек

792

55

500|55

500|55

500

ББ72ААО0001

деятельности,

в

результате

РФ

участников

которой

сохраняются,

создаются,

распространяются

и

осваиваются

культурные

ценности

9004000.99.0.

Культурно-массовых

(иной

На

территории|Количество|человек792450045004500100,00

100,00

100,00

БЕ84ААО00001

деятельности,

в

результате

РФ

участников

которой

сохраняются,

создаются,

распространяются

и

осваиваются

культурные

ценности

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленных

показателей

объема

муниципальной

услуги,

в

пределах

которых

муниципальное

задание

считается

выполненным

(процентов)

5

4.

Нормативные

правовые

акты,

устанавливающие

размер

платы

(цену,

тариф)

либо

порядок

ее

(его)

установления:

Нормативный

правовой

акт

вид

принявший

орган

дата

номер

наименование

приказ

БУК

«ЦК

«Вытегра»

21.12.2018

49

Об

утверждении

Согласовано

с

главой

МО

«Город

Вытегра»

калькуляции

на

платные

услуги

5.

Порядок

оказания

муниципальной

услуги

5.1.

порядок

муниципальной

Нормативные

регулирующие

оказания

правовые

акты,

услуги

Закон

от

09.10.1992

№3612-1

вступил

17.11.1992

«Основы

законодательства

рф

о

культуре»

5.2.

Порядок

информирования

потенциальных

потребителей

муниципальной

услуги:

Способ

информирования

Состав

размещаемой

информации

Частота

обновления

информации

СМИ

(газета,

телевидение),

(место

и

время

сети

Интернет

Программы,

объявления,

реклама

проведения)

По

мере

необходимости

Объявления

на

стендах

Программы,

объявления,

реклама

(место

и

время

проведения)

При

наличии

информации

Раздел

3.

1.

Наименование

муниципальной

услуги

организация

«Организация

мероприятий

в

сфере

молодежной

политики,

воспитание

траждан,

воспитание

толерантности

в

молодежной

среде,

формирование

правовых,

ценностей

среди

граждан»

направленных

на

гражданское

и

патриотическое

культурных

и

нравственных

Код

услуги

0147

Категории

потребителей

муниципальной

услуги

Физические

лица

от

14-30

лет

Показатели,

характеризующие

объем

и

(или)

качество

муниципальной

услуги:

2;3.
3.1.

Показатели,

характеризующие

качество

муниципальной

услуги

Уникальный

Показатель,

характеризующий

Показатель,

Показатель

качества

муниципальной

Значение

показателя

качества

01470002000

сфере

молодежной

политики,

просветительског

напревленных

на

гражданское

о

характера

в

и

патриотическое

воспитание

рамках

граждан,

воспитание

патриотического

толерантности

в

молодежной

воспитания

среде,правовых,

формирование

культурных

и

граждан

по

отношению

к

нравственных

ценностей

среди

общему

граждан»

количеству

мероприятий

по

патриотическомувоспитанию
граждан.

номер

содержание

муниципальной

характеризующий

услуги

муниципальной

услуги

реестровой

услуги

условия

(формы)

записи

оказания

наименование

единица

измерения

2024

2025

год|

2026

год

муниципальной

показателя

по

ОКЕИ

год

(1-й

год|

(2-й

год

услуги

(очередной|планового

планового

финансовый|

периода)

периода)

год)

(наименование

показателя)

(наименование

наименован|

код

показателя)

ие

949915.Р.39.1.|

«Организация

мероприятий

в

По

плану

Доля

мероприятий|

процент

300

100

100

100

допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленных

показателей

качества

муниципальной

услуги,

в

пределах

которых

муниципальное

задание

считается

выполненным

(процентов)

5

3.2.

Показатели,

характеризующие

объем

муниципальной

услуги:

Уникальный

Показатель,

характеризующий

Показатель,

Показатель

объема

Значение

Среднегодовой

размер

платы

номер

содержакие

муниципальной

услуги

характеризующий

муниципальной

услуги

показателя

объема

(цена,

тариф)

реестровой

условия

(формы)

муниципальной

услуги

записи

оказания

мун.

услуги

наименование

единица

2024

год|2025

год|

2026

год|

2024

год

|2025

год|2626

год

показателя

измерения

по

(очередн|

(1-й

год!

(2-й

год|!(очередной

(1-й

год

(2-й

год

ОКЕИ

ой

плановог|плановог

финансовый

плановот|

планового

финансов

о

о

год)

о

периода)

(наименование

наимено|

код

|ЫЙ

ГОД)

|периода)

|
периода]

периода)

(наименование

показателя)

показателя)

вание

949915.Р.39.1

«Организация

мероприятий

в

сфере

По

плану

Количество

ед

642

15

15

15

.01470002000

молодежной

политики,

мероприятий

направленных

на

гражданское

и

патриотическое

воспитание

граждан,

воспитание

толерантности

в

молодежной

среде,

формирование

правовых,

культурных

и

нравственных

ценностей

среди

граждан»

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленных

показателей

объема

муниципальной

услуги,

в

пределах

которых

муниципальное

задание

считается

выполненным

(процентов)

5

4.

Нормативные

правовые

акты,

устанавливающие

размер

платы

(цену,

тариф)

либо

порядок

ее

(его)

установления:

Нормативный

правовой

акт

вид

принявший

дата

номер

наименование

орган

5.

Порядок

оказания

муниципальной

услуги

5.1.

Нормативные

правовые

акты,

регулирующие

порядок

оказания

муниципальной

услуги

Распоряжение

Правительства

РФ

от

17.11.2008

г.

№

1662-р

«Концепция

долгосрочного

социально-

экономического

развития»

5.2.

Порядок

информирования

потенциальных

потребителей

муниципальной

услуги:

Способ

информирования

Состав

размещаемой

информации

Частота

обновления

информации

СМИ

(газета,

телевидение),

Программы,

объявления,

реклама

(место

и

время

По

мере

необходимости

сети

Интернет

проведения}

Объявления

на

стендах

Программы,

объявления,

реклама

(место

и

время

При

наличии

информации

проведения)

Часть

2.

Прочие

сведения

о

муниципальном

задании

1.

Основания

для

досрочного

прекращения

выполнения

муниципального

задания:

нет

2.

Иная

информация,

необходимая

для

выполнения

(контроля

за

выполнением)

муниципального

задания

3.

Порядок

контроля

за

выполнением

муниципального

задания

Форма

контроля

Периодичность

Органы

местного

самоуправления,

осуществляющие

контроль

за

выполнением

муниципального

задания

ежеквартально

Администрация

муниципального

образования

«Город

Вытегра»

текущий

муниципального

задания

4.1.

Периодичность

предоставлении

4.

Требования

к

отчетности

о

выполнении

я

отчетов

о

выполнении

муниципального

Задания

-

ежеквартально

4.2.

Сроки

представления

отчетов

о

выполнении

муниципального

задания

в

течение

15

дней

после

отчётного

квартала

4.3.

Иные

требования

к

отчетности

о

выполнении

муниципального

задания

5.

Иные

показатели,

связанные

с

выполнением

муниципального

задания.